Municipio de Coacoatzintla, Ver.
Estado de Situacion Financiera

SIGMAVER Al 31 de Diciembre de 2022 y al 31 de Agosto de 2023
(Cifras en Pesos)
3 de 3Md
Concepto ici s
P 2023 Dm;ronzbzre de Concepto 2023 Diciembre de
ACTIVO PASIVO 2022
ACTIVO CIRCULANTE PASIVO CIRCULANTE
Efectivo y Equivalentes $3,826,887.84 $7,585,743.80 Cuentas por Pagar a Corto Plazo $2,273,598.03 $2,359,208.95
Derechos a Recibir Efectivo o
Equivalentes $11,120,839.77 $161,297.68 Documentos por Pagar a Corto Plazo $21,865.00 $21,865.00
Derechos a Recibir Bienes o Porcién-a Corto Plazo de la Deuda Publica a L.
Servicios $0.00 $2,691,299.80 o tolicaiaarse $0.00 $0.00
Inventarios $0.00 $0.00 Titulos y Valores a Corto Plazo $0.00 $0.00
Almacenes $0.00 $0.00 Pasivos Diferidos a Corto Plazo $0.00 $0.00
Estimacion por Pérdida o Deterioro Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
de Activos Circulantes $0.00 $0.00 Administracién a Corto Plazo $0.00 SEAD
Otros Activos Circulantes $0.00 $0.00 Provisiones a Corto Plazo $0.00 $0.00
TOTAL DE ACTIVOS

CIRCULANTES $14,947,727.61 $10,438,341.38 Otros Pasivos a Corto Plazo $0.00 $0.00
ACTIVO NO CIRCULANTE TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES $2,295,463.03 $2,381,073.95
Inversiones Fi i
Hlas inancieras a Largo $752,341.16 $504,618.21 PASIVO NO CIRCULANTE
Derechos a Recibir Efectivo o
Equivalentes a Largo Plazo $688,896.54 $664,573.56 Cuentas por Pagar a Largo Plazo $0.00 $0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y $17,166,845.87 $6,331,845.08 Documentos por Pagar a Largo Plazo $20.00 $20.00

Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y
Amortizacion Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro
de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes
TOTAL DE ACTIVOS NO
CIRCULANTES

TOTAL DEL ACTIVO

$3,454,913.84

$0.00

$0.00

$520,681.35

$0.00

$0.00

$22,583,678.76

$37,531,406.37

$3,297,153.84

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$10,798,190.69

$21,236,532.07

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracién a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
CONTRIBUIDO

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaltios
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores

$9,246,032.62

$0.00

$0.00

$0.00

$9,246,052.62

$11,541,515.65

$0.00

$0.00

$0.00

$19,231,230.60

$6,259,088.72
$96,904.19
$0.00

$402,667.21

$11,172,367.89

$0.00

$0.00

$0.00

$11,172,387.89

$13,553,461.84

$0.00

$0.00

$0.00

$5,420.20

$7,178,078.63
$96,904.19
$0.00

$402,667.21




SIGMAV

i
H

f

i

Municipio de Coacoatzintla, Ver.
Estado de Situacion Financiera

Al 31 de Diciembre de 2022 y al 31 de Agosto de 2023

(Cifras en Pesos)

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA

PUBLICA/PATRIMONIO

Resultado por Posicién Monetaria $0.00 $0.00

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios $0.00 $0.00
TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO $25,989,890.72 $7,683,070.23

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

$37,531,406.37

$21,236,532.07

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

C. JOSE RODOLFO DU
PRESIDENTE M@

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONZ
1 DE COACOATZINTLE, VER.

20220 A

SINDICO DECSga?gwﬁﬁiég{%%ﬁ

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL
DE COACOATZINTLA, VER.
2022- 2025
PRESIDENCIA MUNICIPAL

2022 - 2025

DESOACOATZINTLA, VER.

REGIDURIA MUNICIPAL

ING. EDUARDO ALEJANDRO /' MARAVERT
REGIDOR DE LA COMISION DE / DA. Y PATRIMONIO

MPAL.



