

Municipio de Coacoatzintla, Ver. Estado de Situación Financiera

Al 31 de Diciembre de 2022 y al 31 de Agosto de 2023

(Cifras en Pesos)

Concepto	2023	31 de Diciembre de 2022	Concepto	2023	31 de Diciembre de 2022
ACTIVO		LULL	PASIVO		LULL
ACTIVO CIRCULANTE			PASIVO CIRCULANTE		
Efectivo y Equivalentes	\$3,826,887.84	\$7,585,743.80	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	\$2,273,598.03	\$2,359,208.95
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	\$11,120,839.77	\$161,297.68	Documentos por Pagar a Corto Plazo	\$21,865.00	\$21,865.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	\$0.00	\$2,691,299.90	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Inventarios	\$0.00	\$0.00	Títulos y Valores a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Almacenes	\$0.00	\$0.00	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Estimación por Pérdida o Deteri de Activos Circulantes	oro \$0.00	\$0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Otros Activos Circulantes	\$0.00	\$0.00	Provisiones a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
TOTAL DE ACTI CIRCULAN	\$14 Q47 727 61	\$10,438,341.38	Otros Pasivos a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
ACTIVO NO CIRCULANTE			TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES	\$2,295,463.03	\$2,381,073.95
Inversiones Financieras a Largo Plazo	\$752,341.16	\$504,618.21	PASIVO NO CIRCULANTE		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	\$688,896.54	\$664,573.56	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructu Construcciones en Proceso	ra y \$17,166,845.87	\$6,331,845.08	Documentos por Pagar a Largo Plazo	\$20.00	\$20.00
Bienes Muebles	\$3,454,913.84	\$3,297,153.84	Deuda Pública a Largo Plazo	\$9,246,032.62	\$11,172,367.89
Activos Intangibles	\$0.00	\$0.00	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bie	nes \$0.00	\$0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Activos Diferidos	\$520,681.35	\$0.00	Provisiones a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Estimación por Pérdida o Deteri de Activos no Circulantes	soro \$0.00	\$0.00	TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES	\$9,246,052.62	\$11,172,387.89
Otros Activos no Circulantes	\$0.00	\$0.00	TOTAL DEL PASIVO	\$11,541,515.65	\$13,553,461.84
TOTAL DE ACTIVO CIRCULAI	\$22 583 D/8 /D	\$10,798,190.69	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
TOTAL DEL AC	TIVO \$37,531,406.37	\$21,236,532.07	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO		
			Aportaciones	\$0.00	\$0.00
			Donaciones de Capital	\$0.00	\$0.00
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	\$0.00	\$0.00
			HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO		
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	\$19,231,230.60	\$5,420.20
			Resultados de Ejercicios Anteriores	\$6,259,088.72	\$7,178,078.63
			Revalúos	\$96,904.19	\$96,904.19
			Reservas Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	\$0.00 \$402,667.21	\$0.00 \$402,667.2



Municipio de Coacoatzintla, Ver. Estado de Situación Financiera Al 31 de Diciembre de 2022 y al 31 de Agosto de 2023 (Cifras en Pesos)

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO

Resultado por Posición Monetaria

\$0.00

\$0.00

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

\$0.00

\$0.00

TOTAL HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO

\$25,989,890.72

\$7,683,070.23

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO

\$37,531,406.37

\$21,236,532.07

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor



C. JOSE RODOLFO DURAN MENDE PRESIDENTE MUNICIPALITY

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONA

DE COACOATZINTLA, VER.

C ELIZABETH MORA HERNANDEZ SINDICO DE LA COMISION DE LA PARTICIO DE LA COMISION DEL COMISION DE LA COMISION DEL COMISION DE LA COMISION DELA COMISION DEL COMISION DEL COMISION DEL COMISION DEL COMISION DE LA COMISION C.P. JOSE MANUEL CANO PORTILLA

H. AUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL
DE COACOATZINTLA, VER.
2022 - 2025

REGIDURIA MUNICIPAL

ING. EDUARDO ALEJANDRO UPREA MARAVERT REGIDOR DE LA COMISION DE FIDA. Y PATRIMONIO MPAL.



H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL
DE COACOATZINTLA, VER.
2022 - 2025
PRESIDENCIA MUNICIPAL

